UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Nghĩa Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ra quyết định cho ra luân phiên

Dân quân thường trực tại xã Nghĩa Sơn

Kính gửi:             Ban CHQS huyện Tư Nghĩa

 Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ ban

hành quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng

lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ;

  Căn cứ Hướng dẫn số 1168/HD-BCH ngày 10/9/2021 của Ban CHQS

huyện Tư Nghĩa về thực hiện công tác Dân quân thường trực năm 2022 và

những năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-UNND ngày 27/5/2022 của UBND xã

Nghĩa Sơn về việc tuyển chọn công dân và thực hiện nghĩa vụ Dân quân thường

trực và Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của UBND xã Về việc

kéo dài thời gian thực hiện nghĩa vụ tham gia Dân quân thường trực xã Nghĩa

Sơn;

Nay Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Sơn lập Tờ trình kính đề nghị Ban CHQS

huyện với nội dung sau:

1. Ra quyết định cho ra luân phiên chiến sĩ Dân quân thường trực thuộc xã

Nghĩa Sơn, với lý do đã hoàn thành nghĩa vụ thạm gia lực lượng DQTT

(có danh sách trích ngang kèm theo)

 2. Xem xét giải quyết các chế độ đối với lược lượng Dân quân thường

trực đã hoàn thành Nghĩa vụ tham gia DQTT theo quy định hiện hành.

Kính đề nghị các cấp có thẩm quyền ra quyết định luân phiên DQTT đúng

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BCH. Th

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Phùng

		2025-06-02T09:38:16+0700

		2025-06-02T09:53:26+0700

		2025-06-02T09:53:26+0700

		2025-06-02T09:53:26+0700